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Socialnämnden 

Yttrande över Brottsförebyggande arbete –  

Prioriteringar och åtgärdsplan  

Kommunstyrelsen har uppdragit till samtliga nämnder att yttra sig över planen för det brottsförebyggande 

arbetet med prioriteringar och åtgärdsplan. 

Förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar att överlämna yttrandet till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 

Utifrån att Lagen om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbete trädde i kraft 1juli 2023 behöver 

Enköpings kommun ha samlad plan för detta åtagande.  

För att åstadkomma en långsiktig förändring krävs att samtliga parter har kunskap om problematiken, 

förmåga att anpassa verksamheten, beredskap att hantera utmaningar, utveckla metoder och 

förhållningssätt i samverkan.  

 

Utifrån framtagen strategisk lägesbild över Enköping fyra särskilt prioriterade områden tagits fram: 

Välfärdsbrottslighet 

Minska motivation för brott 

Minska risker för brott i specifika miljöer 

Våld i nära relation 
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Socialnämndens yttrande 

 

Förslaget som helhet: 

Socialnämnden välkomnar förslaget som bygger på en framtagen strategisk lägesbild över Enköpings 

aktuella behov inom det brottspreventiva arbetet. En åtgärdsplan med konkreta aktiviteter vilket ökar 

möjligheten att åstadkomma förbättringar för medborgarna på såväl universell, selektiv och indikerad nivå. 

De utvalda prioriterade områdena är adekvata och möter olika behov i kommunen. 

Att alla förvaltningar enligt åtgärdsplanen har ansvar gör att sannolikheten för en god gemensam 

samverkan ökar och att aktiviteterna kommer att komplettera varandra.  Det blir tydligt att inte endast skol-, 

upplevelse- och social-förvaltningarna är viktiga aktörer. 

 

Detaljer: 

Socialnämnden tycker att det är lite vilseledande med numrering av prioriteringarna då det kan uppfattas 

som att 1 är det mest prioriterade och sen i fallande ordning. Vår mening är att allt är lika högt prioriterat 

och antar att det är så det är menat. 

Tidsplanen för de olika aktiviteterna är ambitiös men kanske inte helt genomförbar. Vissa aktiviteter behöver 

nog flyttas fram för att implementering ska bli framgångsrik.  

Ansvar för uppföljningar är bra att de ligger på kommunstyrelsen så kommunens gemensamma ansvar 

tydliggörs såväl inom koncernen som ut till medborgarna. 
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